ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÌNH CƯƠNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT Đình Cương, ngày     tháng 01 năm 2026

V/v tiếp tục đẩy nhanh tiến

độ triển khai và giải ngân

nguồn vốn 2 chương trình

       mục tiêu quốc gia

Kính gửi:

       - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã;

      - Phòng Văn hóa - Xã hội;

       - Phòng Kinh tế;

       - Trung tâm Cung ứng dịch vụ công.

Thực hiện Công văn số 8820/SNNMT-PTNT ngày 29/12/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc tiếp tục đẩy nhanh tiến độ triển khai và giải ngân vốn

đầu tư công, vốn sự nghiệp 02 Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi.

 Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc UBND

xã và Ủy ban mặt trận tổ quốc Việt Nam xã triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ quan, đơn vị chủ đầu tư các dự án thuộc 02 Chương trình mục tiêu

quốc gia: Nông thôn mới và Giảm nghèo bền vững tiếp tục nỗ lực có giải pháp quyết

liệt, kịp thời đẩy nhanh tiến độ triển khai giải ngân vốn các Chương trình mục tiêu

quốc gia đã giao đối với các công trình, dự án, nội dung do đơn vị làm chủ đầu tư.

2. Rà soát để chuẩn xác các nội dung đã hoàn thành không còn nhiệm vụ chi,

đối chiếu với Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng Giao dịch số 20 để xác nhận

số liệu và đề xuất nộp trả nguồn kinh phí không còn nhu cầu; đề xuất số kế hoạch

vốn có nhu cầu kéo dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2026 của 02

Chương trình MTQG XD nông thôn mới và Giảm nghèo bền vững đảm bảo theo

quy định (theo phụ lục kèm theo).

Báo cáo của các cơ quan, đơn vị gửi về UBND xã (qua Phòng Kinh tế) trước

ngày 15/01/2026 để tổng hợp báo cáo tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, Trung tâm thuộc UBND xã và Ủy ban mặt

trận tổ quốc Việt Nam triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng GD số 20 - KBNN khu vực XV;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Sĩ Hải

2

		2026-01-07T16:29:09+0700

		2026-01-07T16:50:56+0700

		2026-01-07T16:50:56+0700

		2026-01-07T16:50:56+0700